– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因
倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：1340）

HUISHENG INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
惠生國際控股有限公司

最新業務情況公告

董事會謹此知會股東及本公司潛在投資者，自二零一八年十月非洲豬瘟疫爆
發後，本集團自二零二零年十月已重新開始其豬肉業務。本集團目前的豬肉
業務主要於中國湖南省從事供國內市場的日用豬肉及相關肉類食品的生產及
銷售。

惠生國際控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事（「董
事」）會（「董事會」）謹此知會股東及本公司潛在投資者有關本集團之最新業務
發展。

茲提述本公司截至二零一九年十二月三十一日止年度的年度報告及本公司截
至二零二零年六月三十日止六個月的中期報告，內容有關於二零一八年年底
中華人民共和國（「中國」）湖南省桃源縣的非洲豬瘟疫爆發，令本集團的生豬
繁殖、屠宰及日用豬肉及相關肉類食品的銷售業務（「豬肉業務」）暫停。

豬肉業務

非洲豬瘟疫爆發

董事作出一切合理查詢後深知、盡悉及確信，於中國湖南省桃源縣的第一次非
洲豬瘟疫爆發發生於二零一八年十月。因此，桃源縣政府非常關切桃源縣的情
況，並已向於二零一八年十月受影響的區域發出封鎖禁令（「封鎖禁令」），以打
擊疫病。於桃源縣有三個生豬養殖場被禁令封鎖，其中兩個屬於本集團。

– 2 –

董事作出一切合理查詢後深知、盡悉及確信，本集團的屠宰場是唯一於中國湖
南省常德市的屠宰場採購源於桃源縣的生豬作豬肉產品生產。因應桃源縣的
非洲豬瘟疫爆發，常德市農業委員會於二零一八年十月要求本集團暫停其屠
宰場的營運。

由於封鎖禁令，本集團受到中國政府當局的審查，導致對其養殖場及屠宰場實
施嚴格的要求，直至其允許以本集團的名義重新開始運營養殖場及屠宰場。因
此，本集團的豬肉業務已停止，有待實施適當預防措施，直至中國政府當局滿
意。

本集團自非洲豬瘟疫爆發使用的預防措施

於二零一九年年度，管理層已盡力恢復其業務，本集團已向有關當局申請許可
及批准，以營運養殖場及屠宰場。養殖場及屠宰場已進行重組，包括但不限於(i)
翻新生豬養殖場；及(ii)設立測試實驗室，並重新設計屠宰場的檢驗及生產程序。
鑒於有關當局的嚴格要求，本集團尚未獲得相關許可及批准。

此外，董事已考慮(i)如有仔豬受感染非洲豬瘟疫而導致所有生豬被殺死，招至
巨大損失的可能性；(ii)豬肉價格波動較大，從生豬懷孕到屠宰的時間約需九
至十個月，使本集團面臨較高的豬肉價格波動風險；(iii)由於有待許可，重新
開始生豬屠宰的時間表的不確定性；及(iv)由於購買仔豬及外包屠宰程序的費
用較高，使仔豬育肥及豬肉分割的收益較低，本集團已謹慎於來年採用臨時業
務模式，首先恢復其部分業務，以在風險及收益之間取得平衡。臨時業務模式
包括：(a)仔豬育肥；及(b)豬肉產品的銷售。當決定恢復其仔豬育肥營運時，為
滿足中國政府當局的高安全標準，本集團對其養豬場進行長期重組及翻新。此
外，本集團已將一個養殖場及部分屠宰場出租予獨立第三方，以獲取租金收入，
從資產方面使收益最大化，同時保留一個養殖場及部分屠宰場進行業務恢復
計劃。

– 3 –

臨時業務模式

本集團已於二零二零年十月中旬開始豬肉產品銷售。於臨時業務模式下，生豬
屠宰將分包至獨立第三方而非由本集團完成。儘管分包部分程序予獨立第三
方將增加成本及降低本集團的淨收益率，但本集團面臨的風險將因而降至最低。
本集團將與獨立生豬供應商簽訂生豬訂單，生豬供應商將生豬直接交付予本
集團指定的獨立屠宰場。該等食用豬(i)由客戶直接在屠宰場撿拾，或(ii)交付至
本集團的屠宰場作進一步加工處理。

仔豬育肥

於臨時業務模式下，本集團將要由獨立第三方獲取仔豬作育肥目的。於仔豬育
肥至約100公斤至110公斤的生豬時，其將被送往屠宰場及作為豬肉產品銷售。
從採購至育肥至屠宰的時間約為四個月，遠較種豬生育仔豬作育肥及屠宰的
約九至十個月時間為短。該安排將使實現營業額的時間顯著減少，令本集團有
更好的風險管理。鑒於目前豬肉價格波動，管理層認為繁殖因需長時間而有更
高風險；因此本集團將著眼於仔豬育肥，但管理層將不時監測市場情況，並適
時作出變動。

本集團現有的生豬養殖場已經重組及翻新，本集團目前正有待中國政府當局
的批准，以開始其仔豬育肥營運，預期將於二零二零年年底或二零二一年年
初取得有關批准。本集團預測初步由獨立當地養豬場採購約總額2,000頭仔豬。
本集團已與一間供應商就提供仔豬作育肥訂立總合約，將於獲得中國政府當
局就營運生豬養殖場相關許可時生效。於開始仔豬育肥營運時，仔豬將由供應
商的養殖場直接運送至本集團的養殖場作約四個月的育肥，生豬將交付予獨
立屠宰場進行屠宰。因此，豬肉產品將直接出售或按個別客戶要求進行進一步
加工。

本集團的養殖場重大申請中的牌照及許可證包括(1)動物防疫條件合格證；及(2)
湖南省排放污染物許可證，預期將於二零二零年年底或二零二一年年初取得
有關許可證。

– 4 –

豬肉產品的銷售

於臨時業務模式下，本集團將要把外包生豬屠宰程序予獨立屠宰場。本集團已
向生豬屠宰場作出口頭同意屠宰程序。生豬將送往屠宰場進行屠宰。因此，豬
肉產品將直接出售或按個別客戶要求進行進一步加工。於目前持有的業務許
可證下，本集團獲許可進行豬肉分割及出售新鮮豬肉產品。於二零二零年十月
中旬，本集團獲得食品經營許可證作豬肉加工及包裝。因此，本集團將可加工
及包裝豬肉，並以冷藏或冷凍豬肉產品出售，以擴大其產品範圍。然而，鑒於
目前豬肉價格高企，管理層認為出售新鮮分割豬肉產品對本集團更有利潤，管
理層將不時監測市場情況，並適時作出變動。

於本公告日期，本集團仍與中國政府當局就批准重新開始其生豬屠宰程序進
行磋商，預期於二零二一年年底取得有關批准。本集團的屠宰場重大申請中的
牌照及許可證包括(1)畜禽定點屠宰證；(2)動物防疫條件合格證；及(3)排放污
染物許可證，預期於二零二一年年底取得有關許可證。

本集團的最新業務進展

本集團就提供生豬一事已接觸兩間曾與本集團有業務關係的獨立生豬供應商。
本集團已向生豬屠宰場作出口頭同意屠宰程序。本集團已就出售豬肉產品接
觸九個獨立客戶，包括菜市場豬肉交易商、個人及企業豬肉產品交易商的營運
者，其中部分曾與本集團有業務關係。於目前業務許可證下，本集團獲許可進
行豬肉分割，並不需要額外許可證。

重新開始本集團豬肉業務營運的預期時間綫載列如下，可能視乎實際監管及
市況而修改：

時間 事宜
二零二零年十月中旬 開始向客戶出售新鮮分割豬肉產品。

取得為本集團屠宰場的分割豬肉產品作加工及
包裝的牌照╱許可證及批准。

– 5 –

二零二零年年底或
二零二一年年初

就開始於本集團經重組及翻新的生豬養殖場作
仔豬育肥向中國政府當局取得牌照╱許可證及
批准。

由獨立當地養豬場獲得仔豬，以於本集團的生豬
養殖場育肥。

二零二一年第二季度左右 將於本集團的生豬養殖場育肥的生豬送往獨立
屠宰場進行屠宰。

二零二一年年底 就於本集團的屠宰場作生豬屠宰程序取得牌照╱
許可證及批准。

管道業務

於上述臨時業務模式開始前的期間，本集團營運管道業務，包括銷售及分銷管
道系統產品及就管道系統產品的設計、應用、實施及安裝提供技術諮詢服務。
本集團將不時審核市場情況及該業務的業務前景，並於豬肉業務及管道業務
中取得平衡，以更有效分配本集團的資源及為本公司股東取得最大收益。

承董事會命
惠生國際控股有限公司

執行董事
陳始正

香港，二零二零年十一月二十五日

於本公告日期，董事會包括執行董事陳始正先生、孫文峯先生及蘇紅波先生；以及獨立非執
行董事陳衍行先生、黃景兆先生、黃玉麟先生及王貴平博士。